

به بهانه بازدید مدیر کل سازمان صنایع استان تهران از شهرک آلومینیوم شمس آباد

نگینی درخشان در نهضت تعاون ایران



بازدید است، نگهبانان با بیسیم خبر از تاخیر نیم ساعته مدیر کل می دهند، یکی از مدیران واحدهای تولیدی اطلاع می دهد مشکلی در بخش آب شرب یکی از واحدهای شهرک پیش آمده، مسوول مربوطه بلافاصله اعزام می شود، درویش می گوید تمام شهرک اکنون دارای سیستم آب شرب است و واحدهای تولیدی بدون پرداخت هزینه (فعلاً به صورت رایگان) از این امکان استفاده می کنند، واحد هایی بودند که ماهانه مبلغی حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان پول آب پرداخت می کردند ولی اکنون از آب لوله کشی به صورت رایگان استفاده می کنند.

بعد از مدتی نگهبانان وارد شدن مدیر کل با هیات همراه را به اطلاع می رسانند، هیات مدیره، و جمعی از اعضا به پیشواز می روند، در بخش اول مدیر کل صنایع استان با جمع حاضر بازدید می کنند، مجموعه ادارات شهرک انجام می دهد و بعد وارد سالن اصلی دیدار می شوند.

زمین های غیر فعال باز پس گرفته می شوند

در ابتدای برنامه فرشاد درویش رییس هیات مدیره و مدیر عامل تعاونی صنایع پروفیل آلومینیوم به حضار خیر مقدم گفت و به توضیحاتی در مورد تاریخ و فعالیت تعاونی عنوان کرد:

«۱۵۰ هکتار زمین های این شهرک به ۴۸۳ قطعه تقسیم و در اختیار متقاضیان قرار گرفته است که ۲۰۴ واحد تولیدی در حال حاضر فعال و بقیه در حال راه اندازی واحد های خود هستند که امید داریم در فرصت یک ساله ای که هیات مدیره به این واحدها می دهد نسبت به فعال کردن این واحدها اقدام کنند، در غیر این

اشاره : در ماه گذشته شاهد بازدید رییس سازمان صنایع استان تهران از شهرک آلومینیوم شمس آباد بودیم، در این ارتباط مدیر کل صنایع استان از نزدیک پای صحبت اعضای هیات مدیره، بازرس و جمعی از صنعتگران نشست تا از نزدیک مسایل را بشنود و پاسخ دهد. خبرنگار ماهنامه از ابتدای این برنامه هیات مذکور و اعضای هیات مدیره را همراهی کرد تا بتواند گزارشی در خور تلاش مدیران تعاونی و اعضای مسوول آن تهیه و در اختیار شما قرار دهد، مطالعه ی مطلب زیر را به همه کسانی که در راه ساختن این شهرک تلاش کردند و اکنون به توسعه، گسترش، ثبات و شکوفایی آن می اندیشند تقدیم می کنیم.

۱۹ آبان ۸۸ ساعت حدود ۹ صبح است، در شهرک آلومینیوم شمس آباد همه جا نشان از تلاشی دوباره دارد، از خیابان خرداد که وارد می شوی در بدو ورود ساخت و ساز جاده را احساس می کنی، آسفالت سرد و شانه های کنار خیابان به خوبی حکایت از تلاشی دوباره برای آبادانی شهرک دارد، اواسط خیابان به چهارراهی بزرگ می رسیم، سمت چپ بلوار پهنواری است که جمعی از کارگران مشغول آراسته کردن باغچه و گل ها هستند با نگاه اول باز شدن چند فروشگاه و نانوائی و دفاتری از این قبیل توجه هر بازدید کننده ای را به خود جلب می کند، سالن بورس آلومینیوم که زمانی اولین تجربه خود را در ۱۰ سال گذشته کسب کرده بود امروز با شیشه های رفلکس سبز جلوه ای خاص به خود گرفته در گوشه و کنار شهرک همه جا نشان از ساختنی دوباره است، مدیر عامل تعاونی با کت و شلوار سرمه ای خود پشت میز ساده ای نشسته و با هوشیاری همراه با آرامش در حال ساماندهی برنامه



۱۰

شماره ۵۷

آذر ماه ۸۸

همکاران کمک شود، تابوتانند به مواد اولیه با شرایط عادلانه دست پیدا کنند.

بانک ها همکاری ندارند

عباس رضانی در پایان سخنان عضو هیات مدیره مسایل خود را چنین بیان می کند:

کارخانه ایران روور با زیر بنای ۱۰ هزار متر مربع آمادگی دارد برای تولید با ظرفیت بالا اقدام کن ولی متاسفانه حمایت لازم از سوی ارگان های مربوطه صورت نمی گیرد.

طهماسبی، وزیر وقت صنایع، در موقع بازدید قول پرداخت ۷ میلیارد تومان وام را برای این واحد تولیدی صادر کرد، که با پیگیری های انجام شده طی سال های گذشته، متاسفانه با سیاست سه قفله شدن بانک ها روبه رو شدیم، اکنون بعد از گذشت چند سال بالاخره بانک صنعت و معدن به جای اعتبار ۷ میلیاردی، قول یک میلیارد را به ما داد، در این میان این بانک اعلام کرده است که وثیقه شهرک را قبول ندارد، از این تریبون از شما درخواست رسیدگی و حل این معضل را دارم.

یا فرار یا مشکلات را حل کنیم

مدیر کل صنایع بعد از شنیدن این سخنان به مسایل اعضای تعاونی پروفیل چنین پاسخ داد:

مشکلات متناهی مطرح شد، و دقیقاً ثبت شد که پیرامون بحث تولید و موانع پیش روی آن از مشکلات عمومی صنعت است و شک ندارم که راه حل روند رو به رشدی را در تولید شاهد هستیم و مجموعه حرکت، حرکت مثبتی است اما می توان به برخی مسائل به عنوان مسائل عمومی تر اشاره کرد، پس از آن می توان مشکلات خاص را بررسی کنیم. ما به عنوان متولی و شما به عنوان سرمایه گذار صنعت باید ارتباط نزدیکی با یکدیگر داشته باشیم و این جلسات باید

صورت این زمین ها به تعاونی باز گردانده می شود. مدیر عامل تعاونی با درخواست یاری از مسوولان دولتی افزود: از شما و دیگر مدیران دولتی می خواهیم به یاری تعاون گران و صنعتگران بشتابید و کمک خود را برای اعضای این شهرک دوچندان کنید.

مس فروش مدیر کل سازمان صنایع استان تهران به عنوان سخنران بعدی بیان داشت: اول مشکلات را عنوان کنید، بعد نظر خود را بیان خواهیم کرد.

پروانه تولید می خواهیم

مرادی مدیر عامل آلومینیوم شفق مسایل خود را چنین بیان می کند: نداشتن پروانه تولید یکی از مشکلات است که باعث می شود، بسیاری از امتیازات قانونی محروم شویم، به فرض گاز مصرفی ما را تجاری حساب می کنند.

مدیران اجرایی در تمامی مسایل مربوط به تولید و صنعت کشور مسوول هستند، شاهد هستید که در بازدید های قبلی بسیاری از مدیران ارشد نظام به این شهرک آمدند و قول های بسیاری دادند، ولی متاسفانه در عمل آمار قابل قبولی ارایه کنند، اکنون نیز آمار واحد های تولیدی فعال در این منطقه گویای واقعیت هایی است که جا دارد تمام مسوولان دولتی و غیر دولتی به آن توجه کنند، بیایید بررسی کنید تا ببینید کسانی که از کار دست کشیدند علت چیست؟

صنعت گر باید دارای هویت شود، و مجوز صنایع که حق اوست آن را دریافت کند. فریادی که مسوولان دولتی همه جا سر می دهند کجاست؟

قوانین ضد تولید را حذف کنید

در ادامه ابراهیم پور والی شقایق یکی از اعضای تعاونی به عنوان پرسش گر بعدی بیان داشت:

ما متولی صنعت را وزارت صنایع می دانیم، مشکلاتی چون نقدینگی، قوانین دست و پا گیر مالیاتی و بسیاری از قوانین که در جهت منافع صنعت نیست، امروز ما را زمین گیر کرده است، از شما و دیگر مسوولان می خواهیم مارا یاری کنید.

بورس کالا جولان گاه دلان

حسین حسین زاده خانی عضو هیات مدیره تعاونی آلومینیوم در ادامه برنامه پرسش و پاسخ مدیر کل صنایع استان تهران چنین عنوان کرد: یکی از عوامل نابودی تولید در کشور ما دلانانی هستند که دارای سرمایه زیادی هستند، آن ها مواد اولیه را به صورت عمده از بورس کالا خریداری می کنند و در نتیجه به هر شکل که می خواهند واحد های تولیدی را اجیر خود می کنند، ما در تعاونی پیگیر طرحی هستیم که به





حمایت قرار می دهد. وی در مورد کالاهای وارداتی بیان داشت بحث بعدی واردات کالاهای کم کیفیت مخصوصاً کالاهای تولیدی کشور چین است که فریاد همه را به آسمان برده و در برخی صنایع باعث تغییر صنف و در برخی از موارد هم کارخانه ها اقدام به دادن سفارش کالاهای تولیدی خود با مارک و آرم شرکت ایرانی به کشور چین نموده اند و سپس اقدام به توزیع آن در کشور می کنند که این کار، بسیار اشتباه و ضد تولید است و ما امیدواریم که وزیر بازرگانی صحبت هایی را که در رابطه با تولید داشتند عملی کنند.

مس فروش در ادامه افزود: در خصوص تأمین مواد اولیه که اصلی ترین مشکل آن ناشی از کمبود توانایی مالی است، مواد اولیه این صنف هم توسط بورس کالا باید عرضه شود که ما نسبت به آن انتقاد داریم و بحث چالش نسبت به تقاضای کارگزارانی و حجم فروش بورس داریم که منطق قوی در مقابل نداشتیم و به این موارد اعتراض کردیم. در صورتی که بتوانند قدرت تعاونی را بالا ببرند که بتوانید مستقیم از طریق بورس مواد اولیه خود را بدون واسطه تأمین کنید.

در این خصوص باید با همکاری اعضای تعاونی مشکلات پیش روی حل شود تا با نوسانات بازار مقابله کنیم

مس فروش در مورد مجوز صنایع اضافه کرد: در خصوص امتیاز مربوط به صنایع باید اطلاع رسانی انجام شود تا ساماندهی صنایع به هدف خود برسد. واحدهایی که دارای مجوز نیستند می توانند درخواست خود را به سازمان صنایع ارائه کنند. وی با تأکید بر ملغی کردن قرارداد خرید زمین هایی که تاکنون نسبت به راه اندازی واحد صنعتی در آن اقدام نشده است گفت ضمن تذکر به صاحبان این زمین ها و در مرحله بعد ابطال سند این زمین ها هیات مدیره حق دارد اقدام مقتضی را به عمل آورد ما هم در این زمینه کمک خواهیم کرد، چرا که اعتقاد داریم زمین های خریداری شده باید بر اساس ضوابط به ساخت واحدهای تولیدی کمک کنند.

مشکل اصلی عدم مجوز صنایع است

خانی عضو هیأت مدیره تعاونی در ادامه سخنان مس فروش اضافه کرد ما طبق برنامه های بلند مدت و کوتاه مدت طرح ریزی خود را ادامه می دهیم ولی در این میان مشکل اصلی مجوزهای صنایع است که در مورد آن صحبت شد. در ادامه فعالیت خود طرح نقدینگی متمرکز را برای حمایت از واحدهای تولیدی شهرک آماده کرده ایم که برای موفقیت این طرح اتحاد عمل اعضای تعاونی ضروری است. ما از دولت انتظار مواد اولیه، یارانه را نداریم تنها درخواست ما حمایت سیستم بانکی از موفق ترین تعاونی کشور است که امیدواریم ما را یاری کنند.

بازدید مسئولان از نگاه اعضای تعاونی آلومینیوم و

صنایع پروفیل

محمد حاتمی نایب رییس هیات مدیره تعاونی پروفیل می گوید: بازدید مسئولان و گوش دادن به درد دل صنعتگران

ادامه دارشود و در هر جلسه افرادی که قولی گرفتند و ما انجام نداده ایم، دو راه دارد یا باید فرار کنیم و یا مشکلات را حل کنیم و در این جلسات برخی از مشکلات به دولت و برخی به بخش خصوصی مربوط می شود که با همفکری باید برای حل مشکلات اقدام کنیم، هر چند که راه طولانی را پیش رو داریم ولی از یک نقطه باید شروع کرد از جمله:

مشکلات نقدینگی و سرمایه در گردش که فروش محصول و تمام مسائل آن را تحت شعاع قرار می دهد، همچنین گلابه های بسیاری از سیستم بانکی داشتید، ضمن اینکه طی دو ساله گذشته بانک ها نقشی که باید نسبت به تولید را بر عهده داشته باشند انجام نداده اند و بانک های خصوصی نیز نرخ بهره بالایی دارند. هم اکنون طرح بنگاه های زود بازده و طرح آمایش صنعت و معدن به خاطر عدم تعهد بانک ها، وزارت صنایع اعتبارات مربوطه را به بانک صنعت و معدن تزریق کرد و برای سرمایه در گردش هم دستور العمل مربوطه به این بانک ابلاغ شده و یکسری قوانین بانک ها که مشکل ات زیادی را برای صنعت بوجود آورده در دست بررسی است، از طرفی دیگر بانک باید ضوابط را کنار هم بگذارد تا سقف پرداخت مشخص شود.

مس فروش با تأکید بر درک وضعیت مدیران بانک ها گفت: وقتی واحدی مجوز، وثیقه لازم و سوء اثر در سیستم بانکی دارد چگونه می توانند اعتماد کنند که پول پرداخت شده را فرد در خواست کننده باز گرداند؟

وی با اعلام آمادگی صنایع تهران برای حمایت از صنعتگران گفت: کسانی که دارای مجوز صنعتی هستند و از اعتبارات آمایش صنعت استان استفاده نکرده اند و یا طرح جایگزینی ۴۰ درصدی دارند استقبال می کنیم، تا تأمین نقدینگی را به بانک صنعت و معدن اعلام کنیم. کسانی هم که درخواست وام های زود بازده را در تاریخ های گذشته داشته اند در اولویت قرار دارند. مدیر کل صنایع با اشاره به اجرایی شدن ماده ۷ عنوان کرد: این طرح بزودی فراخوانش در رسانه ها اعلام می شود، و سرمایه گذاران داخلی و خارجی را مورد



عمده ترین مسئله اعضای این تعاونی تهیه مواد اولیه است که ناچار هستند به اشکال مختلف و حتی با نزول بالا این مواد اولیه را تهیه کنند



تولید کنندگان اگر در فکر سربلندی ایران نبودند سرمایه خود را در تولید بکار نمی گرفتند و پول خود را در جاهایی مثل تجارت بکار می بردند.

نصرالدین حاتمی بازرگ تعاونی در گفت و گو با خبرنگار ماهنامه تولید گفت:

متأسفانه در حال حاضر بازار آلومینیوم (ساخت در و پنجره) در وضعیت نابسامانی قرار دارد، تولید کنندگان و پی وی سی با برنامه ریزی گسترده توانسته اند بخشی از تبلیغات صدا و سیما را به خود اختصاص دهند، از سویی دیگر تولید کنندگان در و پنجره آلومینیومی چون با مشکل فروش کالاهای تولیدی خود رو به رو شدند عملاً با ۳۰ درصد ظرفیت کار می کنند، در این ارتباط جا دارد به واردات کالا های مشابه و عدم نقدینگی واحدهای تولیدی نیز اشاره شود.

اکنون پروفیل های کشور ترکیه به مبارکی قوانین واردات پرور اقتصاد ایران در کشور ما در حال تخریب بازار کالاهای وطنی است.

در خاتمه این جانب به عنوان بازرگ مجمع اعلام می دارم عملکرد هیات مدیره با توجه به بیلان کار خود بسیار موفق قابل تقدیر است که به سهم خود از این دوستان تشکر می کنم.



اقدامی عملی است تا مشکلات صنعتگران حل شود. به عبارتی خون جدیدی است که به بدن صنعت تزریق می گردد، البته اگر به وعده های خود عمل کنند، شهرک آلومینیوم با همت جمعی اعضای خود توانسته است به پیشرفت های زیادی دست پیدا کند. در این میان گرفتن جواز، گاز، برق، آب شرب و... از شاهکارهای این بخش از نهضت تعاون ایران است که به مانند برگی زرین به ثبت رسیده است.

گلهستانی عضو هیات مدیره معتقد است:

در این هشت ماه که هیات مدیره جدید فعالیت خود را آغاز کرده است، خدمات بسیاری همچون دریافت سند، اتصال به

سیستم گاز شهری، محوطه سازی، دسترسی به آب شرب و... به مرحله انجام رسیده است. و در حال حاضر عمده ترین مسئله اعضای این تعاونی تهیه مواد اولیه است که ناچار هستند به اشکال مختلف و حتی با نزول بالا این مواد اولیه را تهیه کنند. این در حالی است که تولید کنندگان به هیچ وجه توانایی خرید مواد اولیه را از دولت ندارند، واسطه هایی که جنس را از بورس کالا تهیه می کنند و من صنعتگر باید به از یک مشت برنامه های ارایه شده از سوی مافیای کالا تبعیت کنم. بعد این آقایان از بیمه و مالیات و دیگر قوانین ضد تولید در امان هستند و من تولید کننده باید وسایل زندگی را بفروشم تا بتوانم مواد اولیه را برای تولید و اشتغال واحد خود حفظ کنم.

اگر دولت امکانی بوجود آورد که تعاونی های تولیدی بتوانند به دور از دست مافیای کالا مواد اولیه را تهیه و در اختیار اعضای خود قرار دهد، بی شک کار بزرگی محقق شده است در غیر این صورت اعتقاد دارم ایران احتیاج به کار دارد نه صرفاً حرف و حدیث.

حسین حسین زاده خانی عضو و سخن گوی تعاونی پروفیل می گوید:

هر کسی که وجدان اخلاقی داشته باشد نمی تواند از کنار مشکلات بی تفاوت عبور کند، متأسفانه در ایران خیلی رسم شده است که مسوولان ما در چهار چوب تشریفات شغلی خود عمل کنند.

در جلسه ای که با مدیر کل صنایع استان برگزار کردیم، اعلام شد مدیریت تعاونی با رویکرد خدمت رسانی فعالیت خود را آغاز کرده است و منتظر مدیران دولتی نخواهد ماند، کسانی که مسوول هستند و در وظایف خود کوتاهی می کنند نه تنها خسارت آن ها به یک شهرک آلومینیوم محدود نمی شود، بلکه خسارت این افراد در تمام جهات در صنعت ایران اثر مخرب خود را به جای خواهد گذاشت، و این شرط اخلاق نیست که صنعتگری که تمام سرمایه خود را در بیابان سرمایه گذاری کرده از همه جهات مورد حمله قرار بگیرد.



گزارش تصویری از شهرک آلومینیوم شمس آباد

شهرک تعاونی صنایع پروفیل آلومینیوم و صنایع وابسته



خانه صنعت و معدن
استان تهران
تولید

۱۴

شماره ۵۷
آذر ماه ۸۸

مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره، شرکت تعاونی صنایع پروفیل آلومینیوم و صنایع وابسته

اطمینان سازی بالاترین دستاورد

درویش در ادامه خاطر نشان کرد: اگر به همین روال پیش رویم در مدت کوتاهی این شهرک می تواند به شهرک نمونه کشوری تبدیل شود و تا به امروز انشعاب آب به تمام افرادی که متقاضی بودند داده شده و پروژه های گذشته را ادامه می دهیم و با توجه به این که این شهرک ۱۵۰ هکتار زیربنا دارد و کارها تاکنون به مرور پیش رفته و ۳۰ درصد پیشروی داشته برای تحقق و تسریع در این پروژه ها همیاری همه عزیزان لازم است.

وی افزود: اطمینان سازی که در شهرک به واسطه کارهای صورت گرفته ایجاد شده بالاترین افتخار ماست و همین که اعضا به ما اعتماد کردند و ما را به عنوان خدمت گزاری خود قبول دارند بالاترین دستاورد ماست.

فرشاد درویش در پایان گفت: وظیفه ما شناساندن شهرک است که با دعوت هایی که از وزارت تعاون و ریاست سازمان صنایع و معادن استان تهران و در هفته

ادامه در صفحه ۳۹

مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره، شرکت تعاونی صنایع پروفیل آلومینیوم و صنایع وابسته در گفت و گو با خبرنگار ماهنامه تولید مصرف گفت: با فعالیت هایی که تاکنون توسط خادمان این شهرک صورت گرفته و کلی از کارها به انجام رسیده و دعوت از مسئولین ذیربط همچون مدیر کل دفتر تعاونی های تولیدی و خدماتی و ریاست سازمان صنایع و معادن استان تهران طرح دیدگاه های این عزیزان بستر مناسبی ایجاد کرده است، فرشاد درویش اظهار داشت: در دعوت هایی که از مسئولین شد وعده هایی ارائه گشت و ما هم وظیفه پیگیری این وعده ها را داریم مواردی همچون دادن مجوز به واحدهای فاقد مجوز تا اردیبهشت سال ۱۳۸۹ و مساعدت در وام کم بهره و جلسه ای که قرار شد در دفتر مهندس مس فروش با اعضای هیئت مدیر شهرک شمس آباد برگزار شود، ما پیگیری این موارد را به نحو احسن انجام می دهیم و امید است که مسئولین ذیربط نیز مساعدت های مربوطه را داشته باشند تا مشکلات نقدینگی و مجوز و سرمایه در گردش در جلسات حل گردد.

بازدید رئیس سازمان صنایع و معادن استان تهران از کارخانه استیل البرز

روز سه شنبه ۱۹ آبان ۱۳۸۸ شهرک صنعتی شمس آباد مورد بازدید رئیس سازمان صنایع و معادن استان تهران و تنی چند از همراهان قرار گرفت، از جمله کارخانه هائی مورد بازدید، واحد تولید اجاق گاز و هود آشپزخانه شرکت صنایع استیل البرز (شمس آباد) بود، در این بازدید با حضور ایزدپناه مدیر عامل، اردشیر بذرافشان مدیر فروش و بازاریابی، میرقیداری مدیر پروژه اجاق گاز و سعیدی مدیر کارخانه توضیحات کامل هر بخش را به آگاهی بازدید کنندگان رسانیده شد، شایان ذکر است که شرکت صنایع استیل البرز یکی از شرکت های صاحب نام و پیشگام



در تولید سینک ظرفشویی استینلس استیل درخاورمیانه می باشد که فعالیت خود را سالها پیش در شهر شیراز آغاز نمود و در حال حاضر تولیدات متنوع خود را که هماهنگ با استانداردهای جهانی تولید است، به بیش از یک صد کشور جهان صادر می کند.

واحد تولید اجاق گاز و هود آشپزخانه که مورد بازدید بالاترین مقام اجرائی صنایع استان تهران واقع شد از جمله طرحهای توسعه شرکت صنایع استیل البرز است که در حال حاضر اجاق گاز صفحه ای استیل، شیشه ای و شیشه سرامیکی در بیش از ۵۰ مدل و همچنین انواع هود های آشپزخانه شومینه ای و زیر کابینتی در طرحهای مختلف و متنوع تولید و به بازار عرضه می نماید.

خانه صنعت و معادن استان تهران
تولید

۱۵

شماره ۵۷

آذر ماه ۸۸